



Администрация Ненецкого автономного округа

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2017 г. № 69-п  
г. Нарьян-Мар

### **О внесении изменений в Положение о Совете старейшин коренных малочисленных народов Севера при Администрации Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 30.04.1999 № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о Совете старейшин коренных малочисленных народов Севера при Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.07.2009 № 138-п, следующие изменения:

1) в разделе 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.1. Для выполнения возложенных на него задач и полномочий Совет имеет право:»;

в абзаце третьем слова «главы Администрации» заменить словом «губернатора»;

2) в пункте 4.2 слова «главы Администрации» заменить словом «губернатора»;

3) в пункте 4.3 слово «ежегодно» исключить;

4) в пункте 4.5 слова «не реже одного раза в шесть месяцев» заменить словами «по мере необходимости»;

5) в пункте 4.6 слова «главы Администрации» заменить словом «губернатора»;

6) пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора  
Ненецкого автономного округа



М.В. Васильев